
广州市番禺区统计局

番禺统计月报

2023年08月



编辑：广州市番禺区统计局

地址：广州市番禺区市桥街清河东路319号 

       区行政办公中心西副楼五楼

电话：84636054

邮编：511400



本册资料未经同意，请勿转载引用。



1-8月番禺区经济运行情况

一、工业生产

全区规模以上工业总产值1852.45亿

元，增长12.1%。其中五大行业实现产值

1428.26亿元，增长16.6%。

二、消费市场

全区社会消费品零售总额888.72亿元，

增长4.3%，其中：批发和零售业701.50亿

元，增长0.9%；住宿和餐饮业187.22亿元，

增长19.7%。

三、固定资产投资

全区固定资产投资增长15.5%，其中：

新建和扩建投资下降3.1%，改建和技术改造

投资增长 3 9 . 1 %，房地产开发投资增长

27.5%。

四、交通运输

全区货运量1022万吨，增长11.8%；货

物周转量115793万吨公里，增长11.4%；客

运量8237万人次，下降11.1%；旅客周转量

78116万人公里，下降4.6%；港口吞吐量

1064万吨，增长15.3%。
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五、外贸进出口

全区外贸进出口总值764.9亿元，下降

4.8%。其中：出口总值459.5亿元，下降

8.7%；进口总值305.4亿元，增长1.7%。

2



指标名称
1-6月
累计

同比
增长％

地区生产总值

计量
单位
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注：1、季度数据 ；

    2、增速按可比价计算 。

地区生产总值

    第一产业

    第二产业

    第三产业

    第一产业

    第二产业

    第三产业

GDP中：工业增加值

番禺区生产总值构成

万元

万元

万元

万元

万元

％

％

％

％

4.0 

0.9 

7.7 

2.0 

8.2 

持平

0.7 

-0.7 

12366977 

167419 

4572733 

7626825 

4027340 

1.3 

37.0 

61.7 



单位：万元

指标名称 本月
同比

增长％

工 业 生 产(一)
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本月止
累计

注：增速按可比价计算 。

规模以上工业总产值

  ＃民营

 1.按生产性质分

    轻工业

    重工业

 2.按登记注册类型分

  (1)内资

    国有独资公司

    其他有限责任公司

    私营有限责任公司

  (2)港澳台商投资

  (3)外商投资

2706788 

807435 

635983 

2070805 

2028080 

530721 

252948 

516911 

228638 

450071 

18524504 

5887139 

4446825 

14077680 

13375872 

3295474 

1595501 

3657207 

1723159 

3425473 

12.1 

-2.7 

-4.7 

18.7 

18.5 

40.6 

-3.8 

1.0 

-0.7 

-2.2 



单位：万元

指标名称
同比

增长％

工 业 生 产(二)
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本月止
累计

本月

3.五大行业产值

  (1)汽车制造

  (2)通用设备

  (3)电气机械

  (4)通信设备 

  (5)金属制品

4.大中型企业产值

注：增速按可比价计算 。

2076516 

1278528 

303491 

260444 

151708 

82345 

1961383 

14282612 

8165747 

2276261 

2131518 

1046741 

662345 

13124321 

16.6 

39.6 

-2.7 

-10.5 

5.6 

-6.4 

19.3 



单位：万元

指标名称

规模以上工业主要经济指标

同比
增长％

利润总额

亏损企业亏损额

    ＃大中型

利税总额

产成品存货

应收帐款净额

资产总计
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本月止
累计

767125 

291566 

206694 

1295224 

2188294 

5378464 

33215049 

12.3 

-2.1 

-0.7 

22.1 

3.2 

11.0 

17.9 



交 通 运 输

计量单位指标名称
同比

增长％

万吨

万吨公里

万人次

万人公里

万吨

7

本月止
累计

1022 

115793 

8237 

78116 

1064 

11.8 

11.4 

-11.1 

-4.6 

15.3 

货运量

货物周转量

客运量

旅客周转量

港口吞吐量



单位：万元

指标名称

规模以上服务业

1-7月
同比

增长％

8

注：营利性服务业是指租赁和商务服务业，居民服务、修理和其他

服务业，文化、体育和娱乐业，科学研究和技术服务业4个行业门

类以及互联网和相关服务、软件和信息技术服务业2个行业大类。

规模以上服务业营业收入

   #营利性服务业

    (1)互联网

    (2)软件信息

    (3)商务服务

    (4)居民服务

    (5)文体娱

    (6)科研技术

5841348 

4272077 

944035 

1541743 

870567 

139753 

352821 

423158 

-0.3 

-1.3 

-19.6 

-7.1 

8.0 

12.5 

184.1 

-4.0 



企业、个体户情况

同比
增长％

单位:户

指标名称

9

本月止
累计

工商登记企业、个体户数

  1.内资

     #私营

  2.外资

  3.个体户

382558 

192736 

182230 

3970 

185852 

11.3 

13.9 

17.7 

8.7 

8.9 



单位：万元

财 政 金 融

同比
增长％指标名称 本月
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本月止
累计

一般公共预算收入

一般公共预算支出

金融机构人民币
存款余额

　　#国有银行

储蓄存款余额

金融机构人民币
贷款余额

  　#国有银行

注：存、贷款余额与年初对比 。  

91756 

154893 

727913 

1204921 

51964535 

28996035 

29919083 

35389944 

21720502 

19.9 

5.5 

11.0 

13.8 

9.7 

5.7 

8.0 



外 贸 及 外 资

同比
增长％指标名称

计量
单位

外贸进出口总值

    出口总值

    进口总值

三资企业新批
项目数(个)

合同利用外资金额

实际利用外资金额
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本月止
累计

亿元

亿元

亿元

个

亿美元

亿美元

注：1、按海关总署统一口径，进出口总值改为人民币计价；

    2、2020年9月起，外资数据全市统一调整为商务部口径。

764.9 

459.5 

305.4 

298 

5.52 

2.38 

-4.8 

-8.7 

1.7 

33.0 

-39.8 

-44.8 
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